1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690

http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 15/DDP/PRODEGESP/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 465/2020/PRODEGESP, de 23 de novembro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e não homologadas
referentes ao Edital nº 15/DDP/PRODEGESP/2021:

Relação de inscrições HOMOLOGADAS:

Nome Carreira Nível de Formação Pretendido
Alcir Luiz Dafre Docente Pós-Doutorado
Aline Rocha Docente Doutorado
André Ruas de Aguiar TAE Doutorado
Areli Andreia dos Santos TAE Doutorado
Berenice Schelbauer do Prado TAE Doutorado
Caetano Machado TAE Doutorado
Camila Farias Weschenfelder TAE Mestrado
Carlos Ernani Fries Docente Pós-Doutorado
Christiane Meyre da Silva Bittencourt Docente Doutorado
Christine Duarte do Valle Pereira TAE Doutorado
Cintia Soares Docente Pós-Doutorado
Clarice Schmidt TAE Mestrado
Claudelino Martins Dias Júnior Docente Pós-Doutorado
Cláudia Merlini Docente Pós-Doutorado
Cledimar Rogério Lourenzi Docente Pós-Doutorado
Cristiano Vasconcellos Ferreira Docente Pós-Doutorado
Daniel Martins Docente Pós-Doutorado
Danieli Braun Vargas TAE Mestrado
Danielle Boing Bernardes Silva TAE Doutorado
Darlei Dall'Agnol Docente Pós-Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
48

95
/2

02
1

e
o

có
di

go
 S

08
64

U
VF

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

2

Edison Natal Fedrizzi Docente Pós-Doutorado
Elson Manoel Pereira Docente Pós-Doutorado
Fabrício de Oliveira Ourique Docente Pós-Doutorado
Fernando Hellmann Docente Pós-Doutorado
Gierri Waltrich Docente Pós-Doutorado
Gilson Geraldino da Silva Junior Docente Pós-Doutorado
Giovani Mendonça Lunardi Docente Pós-Doutorado
Giselly Müller TAE Mestrado
Gustavo Costa Ribeiro TAE Doutorado
Gustavo Guilherme Back TAE Mestrado
Hellen Karine Stulzer Docente Pós-Doutorado
Igor Tadeu Lombardi Almeida TAE Doutorado
Igor Yure Ramos Matos TAE Mestrado
Ivan Ferreira da Cunha Docente Pós-Doutorado
Ivan Helmuth Bechtold Docente Pós-Doutorado
Jane Mara Block Docente Pós-Doutorado
José Antônio Kelly Luciani Docente Pós-Doutorado
Juliana de Souza Corrêa TAE Mestrado
Juliana Kumbartzki Ferreira TAE Doutorado
Karina Francine Marcelino TAE Doutorado
Kátia Cilene Rodrigues Madruga Docente Pós-Doutorado
Laís Silveira Santos TAE Pós-Doutorado
Leandro Buss Becker Docente Pós-Doutorado
Letícia Souza de Freitas TAE Doutorado
Lizandra Garcia Lupi Vergara Docente Pós-Doutorado
Lucas Weihmann Docente Pós-Doutorado
Luciane Maria Fadel Docente Pós-Doutorado
Luciany Aparecida Dias da Silva TAE Mestrado
Luisa Pamplona Deggau TAE Doutorado
Luiz Eduardo Bueno Minioli Docente Doutorado
Magno Ponce Campos TAE Mestrado
Marcelo Maraschin Docente Pós-Doutorado
Marcia da Silva Mazon Docente Pós-Doutorado
Marcos Abílio Bosquetti Docente Pós-Doutorado
Marilia Gabriela de Oliveira TAE Mestrado
Milene Consenso Tonetto Docente Pós-Doutorado
Monica Fantin Docente Pós-Doutorado
Monica Yumi Tsuzuki Docente Pós-Doutorado
Priscila Pimentel Vieira TAE Mestrado
Rafael Gustavo de Lima TAE Doutorado
Rafael Pereira Ocampo Moré TAE Pós-Doutorado
Raquel Carolina Souza Ferraz D'Ely Docente Pós-Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
48

95
/2

02
1

e
o

có
di

go
 S

08
64

U
VF

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

3

Raquel Pinheiro TAE Mestrado
Regina de Fatima Peralta Muniz Moreira Docente Pós-Doutorado
Renata Coelho Scharlach Docente Pós-Doutorado
Roberto Wu Docente Pós-Doutorado
Rodrigo Bragio Bonaldo Docente Pós-Doutorado
Scott Correll Head Docente Pós-Doutorado
Sebastião Ferreira Magagnin TAE Doutorado
Simone Valentini TAE Doutorado
Simone Vidal Santos TAE Pós-Doutorado
Tiago Augusto dos Santos Boza Docente Doutorado
Valdirene Motta Hahn Gonçalves TAE Mestrado
Vania Zikan Cardoso Docente Pós-Doutorado
Vladimir Araujo da Silva Docente Pós-Doutorado

Relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo

Daniela Macaneiro
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº15/DDP/PRODEGESP/2021

Gustavo Alexssandro Tonini Cadastro de inscrição não concluído.
Kátia Conceição Simon Cadastro de inscrição não concluído.
Paulo Belli Filho Cadastro de inscrição não concluído.

Vivian Ferreira Dias Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº15/DDP/PRODEGESP/2021

Florianópolis, 19 de abril de 2021.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
48

95
/2

02
1

e
o

có
di

go
 S

08
64

U
VF

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.